
 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-937/2021

по результатам рассмотрения жалобы в порядке, предусмотренном статьей 18.1

Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

23 апреля 2021 года г. Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – главный специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу . на действия Финансового управляющего  - организатора
торгов по извещению №6266174, руководствуясь нормами статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба . на действия Финансового
управляющего  - организатора торгов по извещению №6266174.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а
именно на нарушение порядка подведения итогов торгов.

Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив представленные материалы,
выслушав доводы сторон, проведя расследование, в соответствии со статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
установила следующее:

На сайте электронной торговой площадке ООО «МЭТС» финансовым
управляющим были запушены повторные торги по продаже имущества должника
№6266174. В соответствии с объявлением о проведении торгов, прием заявок на
участие осуществлялся в период с 03.03.2021 с 10:00 по 08.04.2021 до 17:00. Начало
подачи предложений о цене имущества было назначено на 09.04.2021 в 10:00 на
сайте электронной торговой площадки в сети интернет. Подведение итогов торгов
было назначено на 09.07.2021 в 17:00.



В соответствии с протоколом №62917-ОАОФ/1 об определении участников торгов с
открытой формой представления предложений о цене в форме открытого аукциона
по продаже имущества Квачева В.В. от 08.04.2021 г. к участию в торгах были
допущены:

1.ИП Нещадимов Андрей Анатольевич (ИНН 262201689726)

2.Жамойда Максим Александрович (ИНН 263515924620)

В соответствии с протоколом №62917-ОАОФ/1 о результатах торгов с открытой
формой представления предложений о цене в форме открытого аукциона по
продаже имущества Квачева В.В. от 12.04.2021 г. победителем торгов признан ИП  с
ценой предложения 270 000 руб. Время подачи заявки на участие в торгах
зафиксировано площадкой на отметке 09.04.2021 в 10:02:16.674.

Согласно представленной информации с ЭТП, Жамойда М.А. ценовое
предложение не подавал, что подтверждается распечаткой перечня лиц, подавших
ценовое предложение, приобщенной к материалам дела.

Так же Организатором торгов было представлено информационное письмо от ЭТП
на которой проводились торги, в котором указано о том, что сбоев в работе
площадки 09.04.2021 года не было, функционал площадки работал в штатном
режиме.

Таким образом, материалами дела факт подачи ценового предложения . не
подтвержден. Установлено, что  подав заявку, не принимал участие
непосредственно в процедуре торгов, соответственно доводы заявителя об
отклонении его ценового предложения не подтвердились в ходе рассмотрения
настоящего дела.

На основании изложенного Комиссия Ставропольского УФАС России приходит к
выводу о том, что в действиях Финансового управляющего Чамурова В.И. -
организатора торгов по извещению №6266174 нарушений порядка организации и
проведения торгов не установлено.

Руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Ставропольского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу Жамойда М.А. на действия Финансового управляющего
Чамурова В.И. - организатора торгов по извещению №6266174 - необоснованной

Председатель комиссии Д.Н. Сапунов

Члены комиссии И.Н. Гритчин

А.Ю. Лазебный

Настоящее решение может быть обжаловано в течении трех месяцев с даты его
принятия.


